

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ALTEA GREEN POWER HA  
APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO  
CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024**

**INCREMENTI SIGNIFICATIVI DEI RISULTATI ECONOMICI SIA RISPETTO  
AL FY 2023 CHE ALLE GUIDANCE 2024**

**DATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024**

- **Totale Ricavi:** € 35,4 milioni (€ 16,3 milioni)<sup>1</sup> **+118%**
- **EBITDA<sup>2</sup>:** € 21,9 milioni (€ 7,3 milioni) **+200%**
- **EBITDA Margin:** **62%** (45%)
- **EBIT<sup>3</sup>:** € 21,7 milioni (€ 7,1 milioni) **+206%**
- **Utile d'esercizio:** € 16,1 milioni (€ 4,9 milioni) **+229%**
- **Patrimonio Netto:** € 34,9 milioni (€ 17,4 milioni)
- **Indebitamento Finanziario Netto<sup>4</sup>:** **cash negative per € 7,4 milioni** (cash negative per € 4,4 milioni al 31 dicembre 2023)

**GUIDANCE 2025 IN LINEA CON LE STRATEGIE DI CRESCITA DI AGP**

- **Totale Ricavi:** € 46 - 51,5 milioni
- **EBITDA:** € 27 – 30,5 milioni
- **EBITDA Margin:** **circa il 60%**
- **Indebitamento Finanziaria Netta:** **cash negative per € 2,0 milioni**

**CONFERMATI I TARGET 2028 DEL PIANO INDUSTRIALE 2024-2028**

**NOMINATO SALVATORE GUARINO – DIRETTORE GENERALE DI AGP - COME  
NUOVO MEMBRO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE MEDIANTE  
COOPTAZIONE, DONATELLA DE LIETO VOLLARO COME NUOVO MEMBRO DEL**

<sup>1</sup> In Dati in parentesi sono relativi ai dati economico finanziari del Gruppo al 31 dicembre 2023

<sup>2</sup> EBITDA – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'EBITDA è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari e ammortamenti e svalutazioni. Si segnala che l'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea. Conseguentemente, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

<sup>3</sup> EBIT – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'EBIT è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi finanziari (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari. Si segnala che l'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea. Conseguentemente, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

<sup>4</sup> L'indebitamento finanziario netto include tutti i contratti di leasing in seguito all'adozione dei principi contabili IFRS 16.

**COMITATO CONTROLLO, RISCHI E SOSTENIBILITÀ E GIANCARLO SIGNORINI –  
CFO DI AGP - COME DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI  
DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI**

**CONVOCATA L'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI PER IL 28 MARZO  
2025**

Rivoli (Torino), 20 febbraio 2025 - Il Consiglio di Amministrazione di **Altea Green Power (AGP.MI, di seguito "AGP" o "la Società")**, azienda attiva nello sviluppo di progetti e nella realizzazione di impianti di "green energy", riunitosi in data odierna, ha approvato il progetto di Bilancio di esercizio ed esaminato il Bilancio consolidato al 31 dicembre 2024.

**Giovanni Di Pascale, Fondatore & CEO di Altea Green Power**, ha così commentato: *"Il 2024 è stato un anno di grande crescita per il Gruppo AGP; un fatturato in aumento del 110% rispetto al 2023 a 35,4 milioni di euro, e un EBITDA più che triplicato a 21,9 milioni, hanno superato le nostre guidance per l'anno appena concluso. Nonostante un contesto geopolitico complesso e mutevole, il nostro modello di business si è dimostrato solido, grazie ai progressi nei progetti di Battery Energy Storage System, all'intensa attività di tutto il team e a un backlog ordini che supera i 150 milioni di euro. Il translisting su Euronext STAR Milan ha poi rappresentato per noi un traguardo strategico per il prossimo sviluppo e il rafforzamento delle relazioni con gli investitori nazionali e internazionali che hanno creduto sin dall'inizio nel progetto AGP e ci hanno sostenuto ed accompagnato sin qui. Guardando al futuro intendiamo proseguire nelle attività di consolidamento delle nostre Business Unit e delle attività legate al mondo BESS. Continueremo a investire fiduciosi che il nostro business possa crescere ulteriormente, con l'obiettivo di raggiungere i target previsti dal Piano Industriale 2024-2028 e pronti a cogliere tutte le nuove opportunità, senza escludere la possibilità di valutare anche nuove soluzioni e investimenti nel settore energy".*

\*\*\*

**DATI ECONOMICI FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024**

Nel corso dell'esercizio 2024, il Gruppo AGP ha continuato l'attività di sviluppo nei settori delle energie rinnovabili tradizionali fotovoltaico/eolico, affiancando, in maniera ormai preponderante, lo sviluppo dei progetti BESS Storage funzionali alle esigenze di modulazione dell'energia della rete elettrica nazionale.

In particolare, sono stati sviluppati nuovi progetti di BESS Storage per oltre 500 MW, incrementativi rispetto a quanto previsto nel Piano Industriale 2024-2028, e per i quali sono in corso contatti commerciali per finalizzare i contratti di co-sviluppo. Il Gruppo AGP ha, infine, avviato l'iter autorizzativo di alcuni progetti Storage per oltre 2,5 GW, in modo da offrire agli investitori progetti a maggior valore aggiunto che possano allo stesso tempo essere più attrattivi, in qualità di "progetti maturi", e permettano al Gruppo di ottenere contratti più remunerativi rispetto al segmento dei progetti *green field*.

Grazie agli accordi commerciali stipulati nel corso del 2024, il Gruppo vanta un **portafoglio ordini superiore ai € 150 milioni** ed uno **sviluppo di nuove pipeline per una potenza totale di oltre 3 GW**.

Il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2024 è stato redatto in conformità con i principi contabili internazionali IFRS.

I **Ricavi Totali** si attestano a € 35,4 milioni nel 2024 rispetto a € 16,3 milioni al 31 dicembre 2023, registrando un **significativo incremento del 118%**. Tale incremento è legato principalmente alla chiusura del contratto di co-sviluppo dei 9 impianti BESS Storage in Italia per la cessione delle controllate Green BESS S.r.l. e Blue BESS S.r.l. e all'avanzamento degli iter autorizzativi dei progetti di accumulo.

Si evidenzia che i ricavi totali al 31 dicembre 2024 sono stati decisamente migliori rispetto a quanto annunciato nelle guidance 2024, previsti in un range tra € 31 – 34 milioni.

L'**EBITDA** è pari a € 21,9 milioni rispetto a € 7,3 milioni nel 2023, registrando una **crescita più che significativa del 200%**. In crescita anche l'**EBITDA Margin**, che si attesta al **62%**, rispetto al 45% del 2023, nonostante maggiori costi del personale per effetto delle premialità pluriennali riconosciute e contabilizzate in ossequio ai principi contabili internazionali a partire dal 2024. L'**EBITDA adjusted**, rettificato per gli extra costi riferiti ai piani di remunerazione su obiettivi, è pari a € 22,7 milioni e l'**EBITDA margin adjusted** si attesta al 64%.

Si sottolinea che anche l'EBITDA e l'EBITDA Margin al 31 dicembre 2024 hanno superato nettamente quanto annunciato nelle guidance 2024, rispettivamente previsti in un range tra € 17 – 19 milioni e superiore al 50%.

L'**EBIT** è pari a € 21,7 milioni, con un importante incremento del 206% rispetto ai € 7,1 milioni nel 2023, con un **EBIT Margin** che si attesta al **61%** contro il 44% del 2023.

L'**Utile di esercizio** si attesta a € 16,1 milioni, con una **crescita più che positiva del 229%** rispetto a € 4,9 milioni al 31 dicembre 2023.

Il **Patrimonio Netto** ammonta a € 34,9 milioni rispetto a € 17,4 milioni dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023. La variazione è prevalentemente riconducibile al risultato del periodo e alla variazione della riserva di sovrapprezzo azioni.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a € 7,4 milioni rispetto a € 4,4 milioni al 31 dicembre 2023. Si evidenzia che senza l'applicazione del IFRS 16, l'indebitamento netto al 31 dicembre 2024 sarebbe stato pari ad € 6,8 milioni e pari a € 3,6 milioni al 31 dicembre 2023.

La variazione rispetto al 31 dicembre 2023 e alle guidance 2024, è legata essenzialmente ai forti investimenti sostenuti per sviluppare nuovi progetti e consolidare quelli esistenti, principalmente legati al segmento BESS Storage, attraverso ottenimento di nuovi finanziamenti e linee di credito, nonché al posticipo di incassi, inizialmente previsti nella seconda parte di dicembre, nei primi mesi del 2025.

Inoltre, si evidenzia che l'indebitamento finanziario netto al 31 dicembre 2024 è stato impattato dal pagamento del debito tributario per circa € 6 milioni effettuato nel secondo semestre.

\*\*\*

## PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE L'ANNO 2024

**10 gennaio 2024** - Comunicazione della nuova composizione del capitale sociale interamente sottoscritto e versato a seguito del Secondo Periodo di Esercizio dei "Warrant Altea Green Power 2022-2024". A seguito dell'assegnazione delle azioni di nuova emissione della suddetta iscrizione, ai sensi dell'articolo 26 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, la Società ha comunicato che, dalle ultime risultanze in suo possesso, il proprio azionariato risulta composto come segue:

Azionista	N. Azioni	% Azioni Ordinarie
Dxor Investments S.r.l. (*)	10.920.000	63,07%
Cecilia Martucci	1.080.000	6,24%
Mercato	5.313.006	30,69%
<b>Totale</b>	<b>17.313.006</b>	<b>100,00%</b>

(\*) Società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale

**15 gennaio 2024** – Approvato il nuovo Piano Industriale 2024-2028, redatto per tener conto degli importanti ulteriori progressi, rispetto al Piano triennale presentato nel marzo 2023, di progetti già presenti nell'attuale portafoglio, o in fase di negoziazione nelle tre aree: Fotovoltaico, Eolico e Storage, sia in Italia che negli USA.

**21 marzo 2024** - Firmato un accordo di co-sviluppo per sistemi di accumulo di energia elettrica "BESS Storage" tra Altea Green Power e un importante fondo di investimento nord americano specializzato nelle energie alternative. I progetti, la cui potenza complessiva è superiore a 1,1 GW, sono stati oggetto di procedura di "pre-notifica" ai fini della legislazione sulla normativa "Golden Power". Il valore della vendita è pari a oltre € 68 milioni, a cui si va ad aggiungere una *success fee* fino a € 15 milioni, da definirsi in relazione al raggiungimento di indici di performance concordati tra le parti.

**8 aprile 2024** - Comunicato che, al 31 marzo 2024, il portafoglio ordini ha superato il valore di € 150 milioni, in aumento di circa il 114% rispetto allo stesso periodo del 2023.

**30 maggio 2024** - Il Consiglio di Amministrazione ha dato avvio al processo finalizzato alla quotazione della Società sul mercato regolamentato Euronext Milan ed eventualmente, occorrendone i presupposti, sul segmento Euronext STAR Milan, dedicato alla valorizzazione delle PMI con caratteristiche di eccellenza.

**13 giugno 2024** – Comunicato che Dxor Investments S.r.l., società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale, ha avviato la vendita di massime n. 750.000 azioni ordinarie di Altea Green Power S.p.A., detenute direttamente dalla stessa, pari al 4,33% dell'attuale capitale sociale della Società e saranno collocate tramite una procedura di *accelerated bookbuilding* riservata ad investitori qualificati in Italia e istituzionali all'estero. In seguito, Dxor Investments S.r.l. comunica di aver completato con successo la vendita di n. 750.000 azioni ordinarie Altea Green Power S.p.A., collocate ad un prezzo per azione pari a Euro 6,70, per un controvalore complessivo di Euro 5.025.000.

**14 giugno 2024** – Comunicazione della composizione dell'azionariato in seguito alla vendita, attraverso una procedura di *accelerated bookbuilding*, di n. 750.000 azioni ordinarie Altea Green Power S.p.A. da parte di Dxor Investments S.r.l., società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale, pari al 4,33% dell'attuale capitale sociale della Società:

Azionista	N. Azioni	% Azioni Ordinarie
Dxor Investments S.r.l. (*)	10.170.000	58,74%
Cecilia Martucci	1.080.000	6,24%
Mercato	6.063.006	35,02%
<b>Totale</b>	<b>17.313.006</b>	<b>100,00%</b>

(\*) Società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale

**28 giugno 2024** - Approvato il Bilancio di Sostenibilità al 31 dicembre 2023, il secondo nella storia aziendale, redatto, su base volontaria, attraverso la rendicontazione di una selezione dei GRI Sustainability Reporting Standards pubblicati dal Global Reporting Initiative (GRI 2021).

**17 luglio 2024** – L'Assemblea ordinaria e straordinaria degli azionisti di AGP ha approvato: il progetto di ammissione a quotazione sul mercato regolamentato Euronext Milan, ricorrendone i presupposti, segmento Euronext Star Milan; la nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione; la nomina del nuovo Collegio Sindacale; il conferimento dell'incarico novennale di revisione legale dei conti con efficacia subordinata all'inizio delle negoziazioni sul mercato regolamentato Euronext Milan, ricorrendone i presupposti, segmento Euronext Star Milan; l'adozione di un nuovo statuto sociale con efficacia subordinata all'inizio delle negoziazioni sul mercato regolamentato Euronext Milan, ricorrendone i presupposti, segmento Euronext Star Milan e la modifica dell'art. 16 dello statuto sociale.

**31 luglio 2024** – Il Gruppo AGP, anche a seguito dell'esito negativo intervenuto nel primo semestre 2024 di un interpello presentato nel corso del 2023 all'Agenzia delle Entrate, ha provveduto in data 31 luglio 2024 a regolarizzare le posizioni fiscali relative ad esercizi precedenti, ad esclusione di quanto già oggetto di rateizzazione, versando complessivamente un importo di circa Euro 4 milioni.

Per una più completa informativa circa questa fattispecie, è stata esposta nell'informativa di bilancio al 30 giugno 2024 una tabella di riesposizione dell'indebitamento finanziario netto che, alla voce "E. Debiti finanziari correnti", include l'ammontare di 4 milioni di euro riferito a tale fattispecie.

**1 agosto 2024** – Giovanni di Pascale, presidente e Amministratore Delegato di AGP, ha acquistato dall'azionista Cecilia Martucci n. 1.080.000 azioni ordinarie Altea Green Power S.p.A., pari al 6,24% del capitale sociale. Le azioni sono state acquistate a termini e condizioni predeterminati da un accordo di separazione intercorso nell'aprile 2023 e il controvalore dell'operazione è stato definitivo in pari data. I titoli sono stati contestualmente trasferiti in Dxor Investments 1 S.r.l., società appositamente costituita e interamente partecipata tramite Dxor Investments S.r.l. da Giovanni Di Pascale.

Alla luce dell'operazione sopra illustrata l'azionariato risulta composto come segue:

Azionista	N. Azioni	% Azioni Ordinarie
Dxor Investments S.r.l. (*)	9.518.699	54,98%
Dxor Investments 1 S.r.l. (**)	1.731.301	10,00%

Mercato	6.063.006	35,02%
<b>Totale</b>	<b>17.313.006</b>	<b>100,00%</b>

(\*) Società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale

(\*\*) Società interamente partecipata da Dxor Investments S.r.l.

**20 settembre 2024** – Nel contesto del processo di *translisting* su Euronext Milan, ricorrendone i presupposti, segmento Euronext STAR Milan, il Consiglio di Amministrazione di AGP ha nominato i propri comitati endoconsiliari e assunto ulteriori delibere volte ad allineare la *governance* della Società alla *best practice* delle società ammesse a quotazione su Euronext Milan, nonché alla normativa applicabile alle stesse.

**25 settembre 2024** – Approvato l'aggiornamento del Piano Industriale 2024-2028 della Società, Piano già approvato in data 15 gennaio 2024. Tale aggiornamento si è reso necessario alla luce dell'intervenuta recente adozione, da parte della Società, dei principi contabili internazionali IFRS.

**12 novembre 2024** – Autorizzato dal MASE (Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica) il progetto di un impianto elettrochimico di accumulo (BESS Storage) della potenza di 250 MW sito in Piemonte, nel Comune di Rondissone (TO), già oggetto dell'accordo stipulato nel luglio 2022 con Aer Soléir, Gruppo irlandese tra i principali player nel settore dell'energia in Europa. Il progetto autorizzato, il cui valore complessivo supera i € 18 milioni, produrrà flussi di cassa a favore della Società di circa € 17 milioni nei prossimi 18/24 mesi.

**14 novembre 2024** – Disposto da Borsa Italiana, con avviso n. 48134, l'inizio delle negoziazioni sul mercato regolamentato Euronext Milan – Segmento STAR delle azioni ordinarie (ISIN IT0005472730) e dei warrant denominati "Warrant Altea Green Power 2022-2024" (ISIN IT0005472680) della Società a partire da lunedì 18 novembre 2024.

**16 dicembre 2024** – Concluso il Terzo ed ultimo Periodo di Esercizio dei "Warrant Altea Green Power 2022-2024", codice ISIN IT0005472680, ricompreso tra il 2 dicembre 2024 e il 16 dicembre 2024, termine iniziale e finale compresi. Nel corso del Terzo Periodo di Esercizio sono stati esercitati n. 1.845.136 Warrant e conseguentemente sottoscritte, al prezzo di Euro 1,60 per azione (nel rapporto di n. 1 Azione per ogni n. 2 Warrant posseduti), n. 922.568 Azioni ordinarie Altea Green Power di nuova emissione prive dell'indicazione del valore nominale, aventi godimento regolare e le medesime caratteristiche delle Azioni Ordinarie Altea Green Power in circolazione alla data di emissione (le "Azioni di Compendio"), per un controvalore complessivo pari a Euro 1.476.108,80.

\*\*\*

#### PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ANNO 2024

**13 gennaio 2025** - Comunicazione della nuova composizione del capitale sociale interamente sottoscritto e versato a seguito dell'assegnazione di n. 922.568 azioni ordinarie Altea Green Power di nuova emissione, conseguente all'esercizio di n. 1.845.136 Warrant nel corso del Terzo ed ultimo Periodo di Esercizio dei "Warrant Altea Green Power 2022-2024. A seguito dell'assegnazione delle azioni di nuova emissione, la Società comunica che, dalle ultime risultanze in suo possesso, il proprio azionariato risulta composto come segue:

Azionista	N. Azioni	% Azioni Ordinarie
Dxor Investments S.r.l. (*)	9.518.699	52,20%
Dxor Investments 1 S.r.l. (**)	1.731.301	9,49%
Mercato	6.985.574	38,31%
<b>Totale</b>	<b>18.235.574</b>	<b>100,00%</b>

(\*) Società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale

(\*\*) Società interamente partecipata da Dxor Investments S.r.l.

**17 gennaio 2025** – Autorizzato dal MASE (Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica) il progetto di un impianto elettrochimico di accumulo (BESS Storage) della potenza di 200 MW sito in Basilicata, nel Comune di Genzano di Lucania, già oggetto dell'accordo stipulato nel luglio 2022 con Aer Soléir, Gruppo irlandese tra i principali player nel settore dell'energia in Europa. Il valore complessivo del progetto BESS Storage supera i € 17,5 milioni; ha già avuto un impatto economico nei conti di AGP per circa € 8,6 milioni nel 2024 e avrà un impatto di ulteriori € 8,9 milioni nel 2025, e produrrà flussi di cassa a favore di AGP fino a € 13 milioni nei prossimi 15/18 mesi.

**30 gennaio 2025** – Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di dare avvio ad un programma di acquisto di azioni proprie in esecuzione e secondo i termini, condizioni e finalità previste dalla delibera dell'Assemblea ordinaria degli Azionisti del 29 aprile 2024, ed ha all'uopo delegato all'Amministratore Delegato, Giovanni Di Pascale, ogni più ampio potere a tal fine.

\*\*\*

#### EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Le valutazioni strategiche poste alla base del piano del Gruppo 2024-2028 stanno dando i risultati previsti. Le attenzioni e gli sforzi posti verso lo sviluppo del segmento Storage hanno permesso, con largo anticipo sugli altri competitors di mercato, di consolidare un importantissimo risultato economico-finanziario di durata pluriennale nonché di creare un vantaggio in termini di know-how. Il continuo sviluppo e le creazioni di nuove pipe-line di progetti BESS rafforza ulteriormente la posizione di mercato del Gruppo AGP in questo specifico segmento, gettando le basi per una crescita superiore alle previsioni.

Infine, considerando i possibili sviluppi commerciali, il Gruppo prevede di consolidare ulteriormente la propria posizione e il proprio iter di crescita anche negli anni futuri.

Tale percorso di crescita e consolidamento consente di fornire le Guidance 2025 e di confermare i target 2028:

#### GUIDANCE 2025

- **Totale Ricavi:** € 46 – 51,5 milioni
- **EBITDA:** € 27 – 30,5 milioni
- **EBITDA Margin:** circa il 60%
- **Posizione Finanziaria Netta:** *cash negative* per € 2,0 milioni

#### TARGET 2028

- **Totale Ricavi:** € 60 – 73 milioni
- **EBITDA:** € 35 – 42 milioni
- **EBITDA Margin:** superiore al 50%
- **Posizione Finanziaria Netta:** *cash positive* per circa € 57 milioni

\*\*\*

#### PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI DI ALTEA GREEN POWER S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2024

- **Totale Ricavi:** € 33,2 milioni (€ 15 milioni al 31 dicembre 2023)
- **EBITDA:** € 22,4 milioni (€ 7,7 milioni al 31 dicembre 2023)
- **EBIT:** € 21,8 milioni (€ 7,1 milioni al 31 dicembre 2023)
- **Utile d'esercizio:** € 16,5 milioni (€ 4,9 milioni al 31 dicembre 2023)
- **Patrimonio Netto:** € 35,4 milioni (€ 17,5 milioni al 31 dicembre 2023)
- **PFN:** debito € 7,5 milioni (debito € 4,4 milioni al 31 dicembre 2023)

\*\*\*

#### DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di destinare il Risultato di Esercizio, pari a € 16.464.466,00, interamente a Utili portati a nuovo.

\*\*\*

#### CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria in unica convocazione il giorno 28 marzo 2025, esclusivamente mediante mezzi di telecomunicazione per discutere e deliberare sui seguenti punti all'Ordine del giorno:

- Approvazione del Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2024 e presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2024. Destinazione del risultato di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
  - Approvazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2024. Relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della società di revisione legale. Deliberazioni inerenti e conseguenti;
  - Destinazione del risultato di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti;
- Deliberazioni inerenti alla relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell'art. 123-ter del D.Lgs. 58/98 ("TUF") e dell'art. 84-quater del Regolamento Consob adottato con delibera n. 11971/1999 ("Regolamento Emittenti").
  - Voto vincolante sulla politica in materia di remunerazione relativa all'esercizio 2025 illustrata nella prima sezione della relazione. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
  - Consultazione sulla seconda sezione della relazione avente ad oggetto i compensi corrisposti nell'esercizio 2024 o ad esso relativi. Deliberazioni inerenti e conseguenti.



- Nomina di un amministratore ai sensi dell'art. 2386, primo comma del Codice Civile. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea dei soci verrà pubblicato entro i termini di legge e di regolamento.

\*\*\*

#### **DIMISSIONI DI UN MEMBRO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E NOMINA PER COOPTAZIONE DI UN NUOVO MEMBRO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE**

Il Consiglio di Amministrazione ha, altresì, deliberato di nominare, a seguito delle dimissioni del consigliere Fabio Lenzini per motivi personali, quale nuovo membro del Consiglio di Amministrazione, mediante cooptazione ai sensi dell'art. 2386, comma 1 e 2 c.c. e previo parere favorevole del Comitato Nomine e Remunerazione e del Collegio Sindacale., il **dott. Salvatore Guarino**, già Direttore Generale della Società, che rimarrà in carica sino alla prossima Assemblea.

Il Consiglio, sulla base della dichiarazione resa e delle informazioni fornite dall'interessato, ha inoltre accertato in capo al dott. Salvatore Guarino il possesso dei requisiti di onorabilità, professionalità e l'assenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità come previsto dalla normativa vigente.

Per quanto a conoscenza della Società, il dott. Salvatore Guarino non detiene azioni AGP.

Tutti i componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale ringraziano il consigliere Fabio Lenzini per la fattiva collaborazione e professionalità nello svolgimento del suo incarico.

\*\*\*

#### **INTEGRAZIONE DEL COMITATO CONTROLLO, RISCHI E SOSTENIBILITÀ (IL "CCRS")**

In considerazione delle intervenute dimissioni del Consigliere Fabio Lenzini, altresì membro del CCRS della Società, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di integrare il CCRS nominando quale membro del Comitato Controllo, Rischi e Sostenibilità l'Avv. Donatella de Lieto Vollaro.

\*\*\*

#### **NOMINA DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI**

Inoltre, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di nominare, previo parere favorevole del Collegio Sindacale, Giancarlo Signorini in qualità di *Chief Financial Officer* della Società quale Dirigente Preposto, ai sensi dello Statuto della Società e dell'art. 154-bis del TUF, conferendogli tutti i poteri necessari o anche solo opportuni per svolgere tale incarico.

Per quanto a conoscenza della Società, il dott. Giancarlo Signorini non detiene azioni AGP.

\*\*\*

#### **DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE**

Copia del bilancio d'esercizio della capogruppo Altea Green Power S.p.A. per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, del bilancio consolidato del Gruppo riferito alla stessa data, delle relazioni del Collegio Sindacale e della Società di Revisione, sarà messa a disposizione del pubblico nei termini di legge presso

la sede legale della Società, e sul sito internet della Società <https://www.alteagreenpower.it/>, nonché sul sito internet [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione Azioni/Documenti.

\*\*\*

I risultati di Altea Green Power relativi al 31 dicembre 2024 saranno presentati alla comunità finanziaria il 21 febbraio 2025 nel corso di una *Conference Call* alle ore 11:00 CET (10:00 UK).  
Per informazioni rivolgersi ai contatti in calce al presente comunicato.

\*\*\*

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società [www.alteagreenpower.it](http://www.alteagreenpower.it) e su [www.1info.it](http://www.1info.it)

\*\*\*

#### **About Altea Green Power**

Altea Green Power è un'azienda quotata in Borsa Italiana - segmento STAR -, nata nel 2008 a Rivoli con l'obiettivo di fornire e gestire impianti a energia rinnovabile - fotovoltaico, eolico, storage - capaci di garantire massima efficienza e garanzia di funzionamento, nel pieno rispetto dell'ambiente. Altea Green Power è inoltre Independent Power Producer (IPP) da fonte esclusivamente rinnovabile e fornitore di servizi EPC (Engineering, Procurement and Construction), proponendosi come unico interlocutore per la realizzazione e avvio di impianti rinnovabili. In un mercato che pone al centro la transizione energetica e in cui le imprese di medie e grandi dimensioni sono sempre più protagoniste, Altea Green Power vuole essere un partner di riferimento nell'ambito dell'efficienza energetica supportando i propri clienti nell'individuare le migliori soluzioni per ridurre i consumi energetici e i conseguenti impatti sul clima globale.

#### **Per ulteriori informazioni:**

##### **Investor Relations Altea Green Power**

[investorelation@alteagreenpower.com](mailto:investorelation@alteagreenpower.com)

##### **CDR Communication**

###### **Investor Relations Advisor**

Silvia Di Rosa

[silvia.dirosa@cdr-communication.it](mailto:silvia.dirosa@cdr-communication.it)

Marika Martinciglio

[marika.martinciglio@cdr-communication.it](mailto:marika.martinciglio@cdr-communication.it)

###### **Media Relations Advisor**

Angelo Brunello

[angelo.brunello@cdr-communication.it](mailto:angelo.brunello@cdr-communication.it)

Stefania Trevisol

[stefania.trevisol@cdr-communication.it](mailto:stefania.trevisol@cdr-communication.it)

#### ***Allegati***

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili relativi ai risultati Consolidati al 31 dicembre 2024 confrontati con i corrispondenti valori comparativi (valori in Euro) al 31/12/2023 e di Altea Green Power S.p.A., e nello specifico:

- Conto Economico al 31/12/2024 (vs Conto Economico al 31/12/2023);
- Stato Patrimoniale al 31/12/2024 (vs Stato Patrimoniale al 31/12/2023);
- Rendiconto Finanziario al 31/12/2024 (vs Rendiconto Finanziario al 31/12/2023);
- Indebitamento Finanziario Netto al 31/12/2024 (vs Indebitamento Finanziario Netto al 31/12/2023).

**Prospetti Consolidati del Gruppo Altea Green Power S.p.A.**

<b>CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO</b> <i>(Dati in Euro)</i>	<b>31/12/2024</b>	<b>%</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>%</b>
Ricavi	34.912.758	99%	15.475.853	95%
Altri ricavi	461.338	1%	786.769	5%
<b>Totale Ricavi</b>	<b>35.374.096</b>	<b>100%</b>	<b>16.262.622</b>	<b>100%</b>
Acquisti, prestazioni di servizi ed altri costi operativi	(10.239.346)	-29%	(7.506.822)	-46%
Costi del personale	(3.221.142)	-9%	(1.499.519)	-9%
<b>Costi operativi</b>	<b>(13.460.488)</b>	<b>-38%</b>	<b>(9.006.341)</b>	<b>-55%</b>
<b>Risultato Operativo Lordo (EBITDA)</b>	<b>21.913.608</b>	<b>62%</b>	<b>7.256.281</b>	<b>45%</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(164.015)	0%	(153.333)	-1%
<b>Risultato Operativo (EBIT)</b>	<b>21.749.593</b>	<b>61%</b>	<b>7.102.948</b>	<b>44%</b>
Proventi/(Oneri finanziari)	(546.852)	-2%	(232.516)	-1%
<b>Risultato ante imposte (EBT)</b>	<b>21.202.740</b>	<b>60%</b>	<b>6.870.432</b>	<b>42%</b>
Imposte sul reddito	(5.128.865)	-14%	(1.950.770)	-12%
<b>Risultato Netto Consolidato</b>	<b>16.073.875</b>	<b>45%</b>	<b>4.919.662</b>	<b>30%</b>

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO RICLASSIFICATO</b> (Dati in Euro)	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>Attivo non Corrente</b>		
Attività immateriali	179.821	5.013
Attività materiali	739.165	1.016.232
Attività per Imposte anticipate	92.607	133.781
Altre attività non Correnti	1.544.223	1.544.223
<b>Totale Attivo non Corrente</b>	<b>2.555.815</b>	<b>2.699.248</b>
<b>Attivo Corrente</b>		
Attività Correnti	63.013.235	32.400.296
Altre attività Correnti	1.419.043	2.613.334
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.870.091	502.486
<b>Totale Attivo Corrente</b>	<b>66.302.368</b>	<b>35.516.115</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>68.858.183</b>	<b>38.215.363</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO RICLASSIFICATO</b> (Dati in Euro)	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
Patrimonio Netto	34.925.958	17.443.983
Passivo non Corrente	5.089.097	3.724.543
Passivo Corrente	28.843.128	17.046.837
<b>Totale Passivo e Patrimonio Netto</b>	<b>68.858.183</b>	<b>38.215.363</b>

<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO</b> <i>(Dati in Euro)</i>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
A. Disponibilità liquid	(1.870.091)	(502.485)
B. Mezzi equivalenti e disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività finanziarie Correnti	-	-
<b>D. Liquidità (A + B + C)</b>	<b>(1.870.091)</b>	<b>(502.485)</b>
E. Debito finanziario corrente (inclusi gli strumenti di debito, ma esclusa la parte corrente del debito finanziario non corrente)	2.288.059	881.350
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	3.276.670	1.058.656
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E+F)</b>	<b>5.564.730</b>	<b>1.940.006</b>
<b>H. Indebitamento finanziario corrente netto (G+D)</b>	<b>3.694.639</b>	<b>1.437.520</b>
I. Debito finanziario non corrente (esclusi la parte corrente e gli strumenti di debito)	3.708.347	2.931.819
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	4.007	9.078
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)</b>	<b>3.712.354</b>	<b>2.940.897</b>
<b>M. Totale indebitamento finanziario (H+L)</b>	<b>7.406.994</b>	<b>4.378.417</b>

<b>RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO</b> <i>(Dati in Euro)</i>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
Flusso di cassa operativo	(4.205.234)	(3.732.855)
Flussi di cassa dall'attività di investimento	(291.309)	(1.653.982)
<b>Free Cash Flow</b>	<b>(4.496.543)</b>	<b>(5.386.837)</b>
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento	5.864.147	4.228.708
<b>Flusso monetario del periodo</b>	<b>1.367.605</b>	<b>(1.158.129)</b>
<b>Disponibilità liquide all'inizio del periodo</b>	<b>502.486</b>	<b>1.660.615</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine del periodo</b>	<b>1.870.091</b>	<b>502.486</b>

### Prospetti Civilistici della Capogruppo Altea Green Power S.p.A.

<b>CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO</b> <i>(Dati in Euro)</i>	<b>31/12/2024</b>	<b>%</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>%</b>
Ricavi	32.345.814	98%	14.232.603	95%
Altri ricavi	816.014	2%	770.713	5%
<b>Totale Ricavi</b>	<b>33.161.828</b>	<b>100%</b>	<b>15.003.316</b>	<b>100%</b>
Acquisti, prestazioni di servizi ed altri costi operativi	(7.550.602)	-23%	(5.795.647)	-39%
Costi del personale	(3.221.142)	-10%	(1.499.519)	-10%
<b>Costi operativi</b>	<b>(10.771.745)</b>	<b>-32%</b>	<b>(7.295.166)</b>	<b>-49%</b>
<b>Risultato Operativo Lordo (EBITDA)</b>	<b>22.390.083</b>	<b>68%</b>	<b>7.708.150</b>	<b>51%</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(616.514)	-2%	(578.180)	-4%
<b>Risultato Operativo (EBIT)</b>	<b>21.773.569</b>	<b>66%</b>	<b>7.129.970</b>	<b>48%</b>
Proventi/(Oneri finanziari)	(30.850)	0%	(231.281)	-2%
<b>Risultato ante imposte (EBT)</b>	<b>21.742.719</b>	<b>66%</b>	<b>6.898.689</b>	<b>46%</b>
Imposte sul reddito	(5.278.253)	-16%	(2.019.896)	-13%
<b>Risultato Netto Consolidato</b>	<b>16.464.466</b>	<b>50%</b>	<b>4.878.794</b>	<b>33%</b>

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO RICLASSIFICATO</b> (Dati in Euro)	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>Attivo non Corrente</b>		
Attività immateriali	179.821	5.013
Attività materiali	739.165	841.872
Attività per Imposte anticipate	92.607	133.781
Altre attività non Correnti	301.587	1.191.255
<b>Totale Attivo non Corrente</b>	<b>1.313.179</b>	<b>2.171.921</b>
<b>Attivo Corrente</b>		
Attività Correnti	68.228.525	36.192.162
Altre attività Correnti	850.886	436.881
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.740.031	500.213
<b>Totale Attivo Corrente</b>	<b>70.819.442</b>	<b>37.129.255</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>72.132.621</b>	<b>39.301.176</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO RICLASSIFICATO</b> (Dati in Euro)	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
Patrimonio Netto	35.414.390	17.481.052
Passivo non Corrente	5.089.097	3.724.543
Passivo Corrente	31.629.135	18.095.582
<b>Totale Passivo e Patrimonio Netto</b>	<b>72.132.621</b>	<b>39.301.176</b>

<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO</b> <i>(Dati in Euro)</i>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
A. Disponibilità liquid	(1.740.031)	(500.213)
B. Mezzi equivalenti e disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività finanziarie Correnti	-	-
<b>D. Liquidità (A + B + C)</b>	<b>(1.740.031)</b>	<b>(500.213)</b>
E. Debito finanziario corrente (inclusi gli strumenti di debito, ma esclusa la parte corrente del debito finanziario non corrente)	2.288.059	881.350
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	3.276.670	1.058.614
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E+F)</b>	<b>5.564.730</b>	<b>1.939.964</b>
<b>H. Indebitamento finanziario corrente netto (G+D)</b>	<b>3.824.699</b>	<b>1.439.751</b>
I. Debito finanziario non corrente (esclusi la parte corrente e gli strumenti di debito)	3.708.347	2.931.819
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	4.007	9.078
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)</b>	<b>3.712.354</b>	<b>2.940.897</b>
<b>M. Totale indebitamento finanziario (H+L)</b>	<b>7.537.053</b>	<b>4.380.647</b>

<b>RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO</b> <i>(Dati in Euro)</i>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
Flusso di cassa operativo	(4.200.162)	(3.964.142)
Flussi di cassa dall'attività di investimento	(424.167)	(1.147.654)
<b>Free Cash Flow</b>	<b>(4.624.329)</b>	<b>(5.111.796)</b>
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento	5.864.147	4.121.016
<b>Flusso monetario del periodo</b>	<b>1.239.818</b>	<b>(990.780)</b>
<b>Disponibilità liquide all'inizio del periodo</b>	<b>500.213</b>	<b>1.490.993</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine del periodo</b>	<b>1.740.031</b>	<b>500.213</b>